167,749,017.16 147,882,151.33 13.43 120,110,538.97 126,939,567.79

经营活动产生

的现金流量净

额

217,011,545.37 249,269,436.27 -12.94 91,758,958.85 91,758,958.85

2008 年末

 2010 年末 2009 年末

本期末

比上年

同期末

增减

(%)

调整后 调整前

总资产 2,523,689,847.88 2,216,731,123.60 13.85 1,989,339,024.27 1,987,075,896.73
所有者权益（或

股东权益）
1,741,683,378.83 1,590,218,842.00 9.52 1,453,138,952.74 1,450,897,935.76

2008 年

主要财务指标 2010 年 2009 年
本期比上年

同期增减(%) 调整后 调整前

基本每股收益（元／

股）
0.67 0.56 19.64 0.53 0.55

稀释每股收益（元／

股）
0.67 0.56 19.64 0.53 0.55

山东省药用玻璃股份有限公司 2010 年年度报告

 5

扣除非经常性损益后

的基本每股收益（元

／股）

0.65 0.57 14.04 0.47 0.49

加权平均净资产收益

率（%）
10.28 9.50

增加 0.78 个

百分点
9.77 10.29

扣除非经常性损益后

的加权平均净资产收

益率（%）

10.07 9.73
增加 0.34 个

百分点
8.69 9.20

每股经营活动产生的

现金流量净额（元／

股）

0.84 0.97 -13.40 0.36 0.36

2008 年末

 2010 年末 2009 年末

本期末比上

年同期末增

减(%)
调整后 调整前

归属于上市公司股东

的每股净资产（元／

股）

6.77 6.18 9.55 5.65 5.64

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)
一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
257,380,111 100   257,380,111 100

1、人民币普通股 257,380,111 100   257,380,111 100
2、境内上市的外资

股

山东省药用玻璃股份有限公司 2010 年年度报告

 6

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 257,380,111 100   257,380,111 100

2、 限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况
单位：股 币种:人民币

股票及其

衍生证券

的种类

发行日期
发行价格

（元）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

人民币普

通股

2007 年 2 月

13 日
8.60 3,488

2008 年 2 月

27 日
3,488

2007 年 1 月 19 日，中国证监会发行审核委员会审核通过了公司的非公开发行股票申请。2007
年 2 月 6 日，公司取得中国证监会《关于核准山东省药用玻璃股份有限公司非公开发行股票

的通知》（证监发行字【2007】34 号）。

2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 23,619 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结

的股份数量

沂源县公有资产管理委员会 国家 18.47 47,540,759 -62,000  无